MUNICÍPIO DE MOCOCA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Mococa/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
vigente, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 do Concurso Público nº 01/2024, conforme segue:

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. No CAPÍTULO 5. DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, especificamente no item 5.1., leia-se como
segue e não como constou:

5.1. O candidato poderá requerer a isenção da taxa de inscrição deste Concurso Público, desde que comprove os requisitos
previstos no item 5.1.1 ou no item 5.1.2 deste Capítulo, a saber:

1.2. No CAPÍTULO 7. DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, especificamente no item 7.11., leia-se como segue e não como
constou:

7.11. A totalidade das Provas terá a duração de 3 (três) horas. exceto para o emprego de Procurador Jurídico, cuja duração
total das provas será de 4 (quatro) horas.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2023 do Município de Mococa.

Mococa, 03 de junho de 2024.

Eduardo Ribeiro Barison
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOCOCA/SP

____________________________________________